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Frztd K,Y 'MHIL
Lwów, (hi. grudnia.

Rcwząjdeic d z ien n y ’ najbidtozesw 'PlSj(t|ł2¥- 
ri.fct Wentufa, wyznaczanego na śmie W toni.

W  Genewie osiągnięto porozumienie
Lwów, ..li. grudnia.

godz. 4 poipol. pTzewjdiuije następujące 
puin/fcly:

1. Wybór członka komisja kontroli dłu
gów państwowych,

2. Sprawiozidiinde komisji pra)wn.icz.ei o 
projekcie .ustaw-y w przedmiitaile uchyleiniia 
dekretu prasowego ii

3. Sprawoedenće komisji skarboiTOo-,bu
dżetowej o fryndkoi 'kunitrollt, przeprowadzo
nej w Fiku 1925 przez Nujw. labę Kontroli 
Państwa.

' --------- 0------------  7

Penpnsłja.
Lwów, m .  grudnia.

— JE  Kardynał K akow sd wyje
c h a ł z W arszawy do Rzymu Na dwór 
cu żegnali kardynała izłonkow ie Kapi
tu ły  warszawskiej z ks. biskup m 
Gal em na czek, sekretarz nuncjatury, 
przedstawiciele w adz r z ą d n y c h  Kard. 
Rakow ski zabawi w Rzymie do połowy 
stycznia.

—  Marsz. Piłsudski przyjął na
dłuższej audjencji posła Kościałkow-
skiego z klubu pracy Konferencja ta  
pozostaje w zw ązku z nadchodzącą 
d eb a tą  nad budżetem  spraw  w ojsko
w ych sejmowej kom sji bud; eto w e.

—  W yjeżdżający na urlop M inister 
pełnom ocny S anów Zjedn. p. S tetson 
ziożył pożegnalną wizytę Marsz. Sejmu 
Ratajowi. Wczoraj poseł am erykański 
przyjęty był przez Prez. Rzpitej.

--------- o------------

Halka z drożyzną.
Lwów, 14 grudnia. 

W czoraj Rada M inistrów  uchw ali
ł a  projekt rozporządzenia P iez . Rzpitej 
o ustanow ien iu  kom isji ankietow ej dla 
b a d a n ia  w arunków  i kosztów  produk
cji o iaz  w ym iany . S kład kom isji 
ankietow ej u sta lony  zostanie przez no
m inację 35 osób, m ianow anych  przez 
P rez. Rzpitej n a  podstaw ie uchw ały  
R ady  Min. Na czele zaś kom isji stan ie  
p rzew odniczący i zastępca jego. Z 
ły c h  35 członków  sześcin będzie dele
g o w an y ch  przez Izby  handlow o-przem . 
o raz organizacje handlow o - pizem ., 
dziew ięciu  delegow anych będzie przez 
zw iązk i zawodowe. Sześciu przez orga
n izację  ro ln iczą, dwóch przaz organi
zac ję  spółdzielczą a sześciu pow oła
nych  będzie z pośród teoretyków  iznaw  
ców  życia  gospodarczego. Ponadto  w 
ob radach  kom isji ankietow ej zasiadać 
b ęd ą  członkow ie Min. spraw  w ew n.. 
w ojskow ych, skarbu, ro ln ic tw a, p rze
m ysłu  i hand lu , kom unikacji, robót pu 
b liczn y ch , reform  rolnych i pracy , k tó
re  będą reprezen tow ane każde przez 
jednego delegata. K om isji ankietow ej 
p rzy z n an em  zostaje praw o w zyw ania  
osób, k tórych  zezn an ia  m ają  być dla 
p rac  kom i sSi potrzebne, praw o p rzesłu 
ch iw a n ia  ich z a s ir ia n -n  inform acji i 
op in ji oraz drugie bardzo w ażne  u p ra 
w nienie tj. praw o b ad an ia  przedsię
b io rstw  na nnejscu  i praw o korzysta
n ia  z e  w szelkich źródeł z in form acji a 
przedew szystk iem  ksiąg i dokum entów  
W ym ienionych przedsiębiorstw . W  ra 
s ie  potrzeby mogą być te b ad an ia  prze 
prow adzane przez kom isję ankietow ą 
Pod przysięgą. Pozatem  rozporządzenie 
u s ta la , że inform acje zebrane przez 
pow yższą kom isję n ie  mogą być uży te
*Ua celów podatkow ych.

   ;—

Protokół podpisany onegdaj przez 
przedstawicieli m ocarstw  b orących u- 
dział w konferencji m inistrów  m r n a 
stępujące brzm ienie:

W przebiegu n arad , które odbyły 
się w dniu  12 g rudnia w Genewie po
m iędzy przedstaw ic ie lam i rządu  be l
gijskiego, niem ieckiego, francuskiego, 
angielskiego, włoskiego i japońskiego 
w sp raw ach  znajdu jących  się jeszcze 
w zaw ieszen iu  w m iędzysojuszniczej 
wojskowej kom isji kontro lnej i w  kon
ferencji am basadorów  stw ierdzono na 
w stępie z zadow oleniem , że oaiąs»nięto 
porozum ienie co do znacznej części z 
górą 100 spraw , które s ta ły  się sporne- 
m i pom iędzy w zm iankow anym i naro 
dam i w czerw cu 1925 roku, co do w y
konan ia  m ilita rnych  postanow ień tra k 
ta tu  w ersalskiego. Chodzi jeszcze jedy
nie o porozum ienie co do dw u spraw . 
W szystko u p raw n ia  jednak  do żyw ie
n ia  nadzieji, że obie te sp raw y  będą 
m ogły być zała tw ione pom yślnie. Z te- 
m i zastrzeżen iam i ustanow iono co na- 
stęptfje:

1) D yplom atyczne rozw ażan ia  sp ra 
wy tw ierdz ora*: sp raw y  m ateriałów  
w ojennych będą przez konferencię am -

kreślił dobrą wolę rźądu  polskiego co 
do u trzy m an ia  p rzy jaznych  stosunków  
z N iem cam i, czego dow odem  są, choćby 
rokow anią handlow e. P. Zaleski za 
strzegł się jednak przed ustępstw am i 
n a tu ry  politycznej w  trak tacie  hand lo 
w ym . Rów nież z L itw ą gotów' rząd  
polski naw iązać horm alne stosunki. 
Polska n ie  w idm  także przeszkód co 
do zaw arc ia  z  Sow ietam i p ak tu  o n ie
agresję, pak tu , k tóryby się  w aln ie 
p rzyczyn ił do pacyfikacji w schodniej 
Europy.

------o------

P. ( * fn iFo^ztow icz nis 
ustępuje.

Lwów, -1i4. ?rudm a. 
W brew doniesieniom dzienników o 

nastąpić mającej dymisji M inistra 
M eysztowicza, koła blisko Rzą
du stojące inform ują, że w iadom ość ta 
?ekt z g run tu  n iepraw dziw a. O zm ia
nie p. m in. M eysztow icza n a  p. Led
nickiego w  obecnych w aru n k ach  n ie
m a m owy.

Lwów, 1(4. grudmia
Sejmowa komisja budżetow a u- 

chwaliła w 3-clm  czytaniu pro
jek t u staw y  o prow izorium  budżeto- 
w em  n a  I. k w arta ł p-zyazłego rokn.
Został on uchw alony  w  tej sam ej for
mie jak w II. czy tan iu . R eferentem  pro 
w izorjum  n a  p lenum  w ybrano posła 
M icnai n .flo  (Ch. hT.) Po za ła tw ien iu  
tej sp raw y kom isja v dalszym  ciągu 
p rzystąp iła  do swoich p rac n a d  p reli
m inarzem  budżetow ym  n a  r„ 1927 i od
b y ła  dyskusję nad budżetem  Miń. 
skarbu.

 ------------u-------------

hasadorów  prow adzone w dalszym  cią
gu. Poczynione będą nowe próby, m ają 
ce n a  celu p rzyśp ieszen ie tych rozw a
żań  oraz u ła tw ien ie  ich zakończenia.

2) W m iędzyczasie do chw ili osiąg
n ięcia rozstrzygnięcia w szystk ie rze
czone prace zw iązane z forty fikacjam i 
będą w strzym ane, co nie przesądza 
praw  poszczególnych stron do trw an ia  
na  jw ojem  stanow isku praw nem .

3) M iędzysojusznicza w ojskow a ko
m isja k o n tro ln a  będzie w dniu  31 go 
styczn ia 1927 w ycofana z N iem iec. Po
cząw szy od tego dn ia  a rty k u ł 213 trak 
ta tu  pokojowego w  m yśl postanow ień 
pow ziętych przez Radę am basadorów  
w chodzi w  życ.e.

4) Jeżeli w dn iu  tym  w zm iankow a
ne spraw y wbrew  oczekiw aniu  nie by 
łyby  pom yślnie rozw iązane, będą one 
w niesione przed Radę Ligi Narodów.

5) Tło spraw  zw iązanych  z w yko
nan iem  osiągniętego rozstrzygnięcia  
albo tych, które m ają być rozstrzygnię
te, każdy rząd  reprezen tow any  w  kon
ferencji am basadorów  może przydzie
lić do sw ej am basady  w  B erlin ie tech 
nicznego rzeczoznaw cę, k tóry  upow aż
n iony  jest do w ejścia w kon tak t z od
pow iednim i w ładzam i niem ieckim i.

l a ł a  EntentB z s e t e n a .
Lwów, 14. giUidiDiiia.

W  rum uńsk. ko ła .h  politycznych li
czą się pow ażnie z m ożliw ością iw p a -  
dnięcia się M alej E n ten ty . K onflikt 
bowiem  pom iędzy Jugosław ią i W ło
cham i zm uś. SHS. do p rzy łączen ia  się 
do b loku m ocarstw  zw róconych prze
ciw W łochom  z  jednej strony, a wobec 
specjalnego tra k ta tu  rum nńsko-w L .’- 
kiego rów nież i  przeciw  R um unii.

Lwów, 14. grudom.
W W arszawie odbyło się Nad

zwyczajne W alne Zgromadzenie Zw iąz
ku Syndykatu Dziennikarzy Polskich 
przy udziale 27  delegatów wszystkich 
syndykatów  pod przewodnictwem Pre
zesa Zdzisława Dębickiego. W sprawie 
ustaw y dziennikarskiej powzięto nastę
pujące uchw ały:

1) N adzw yczajne W alne Zgrom adzę 
nie stw ierdza, że dw a projekty ustaw y 
dziennikarsk iej doręczone w iceprem ie
rowi B artlow i przez delegację Zw iązku 
stanow ią dostateczny m aterja ł dla za 
ła tw ien ia  przez rząd  w spom nianej u- 
staw y,

2) Z 2 projektów  tylko opracow any 
przez Zw iązek S yndykatu  stanow i w 
dalszym  ciągu w yraz  asp iracji dzien
n ikarzy  zaw odow ych.

3) Z arząd  Z w iązku zw rócił się do 
rządu  o jakn  ijszybsze za ła tw ien ie  tf- 
staw y  w  m yśl tych  w łaśn ie postu la
tów.

4) N adzw yczajne W alne Zgrom a
dzenie poleca Zarządow i Z w iązku roz 
w ażenie sp raw y  Izby  dziennikarskiaj i 
jej realizacji.

W spraw ie ustaw y  prasow ej przyję - 
to następujące uchw ały : N adzw yczaj
ne W alne Zgrom adzenie Zw iązku Syn-

Zycie p o iiip im
Lwów, 14. grudnia.,

—  Na środę zostało zwołane posiedzę* 
nie sejmowej komisji spraw  zag an. Na 
tern posiedzeniu Min. Zaleski, który 
przybywa dzisiaj z Genewy do W ar
szawy, wygłosi expose o sytuacji za
granicznej i o ostatn ich  naradach ge
newskich.

—  W związku z uchw ałam i za* 
padłemi w Genewie ustaje rów uieł 
kontrola wojskowa w Austrji.

M o m o c ie .
Lwów, 14. grudni*;

—  W więzieniu na Łukiszkach za
kończyła się kilkudniowa głodów ka 
więźn ów kom unistycznycn. Do złam ania 
głodówki przyczyniło się głów nie za
w iadom ienie w ładz więziennych, że 
przewiezie najuporuiejszych z pośród, 
w ięźniów do Poznania.

—  Dyrektoriat Kłajpedy złożył g u 
bernatorow i Kłajpedy m emorjał w sp ra
wie otwarcia Niemna d ’a żeglugi tr a n 
zytowej. Memorjał podkreśla konieczność 
otw arcia Niemna, który nazywa nerwem 
Kłajpedy i skierow ania transportu  d ize- 
wa z Polski do Kłajpedy.

% Petit J o u in a r  donosż z Genewy, 
że niemieckie koła potw ierdzają, Iż 
S tresem ann korzystając ze świąteczne} 
przerwy w obradach parlam entu uda 
się przez Włochy d j  Egiptu.

------------o-------- —

P. B a x  IllOlIcr opuszcza Fslskc
Lwów, ,14. ejSonia

Z wiadomości, które nadeszły do polisfekfr
kół dyplotmaityaziiiyah a Lyndyniu, "7„ynii'i», 
że istnieje możliwość objęcia przez obecne
go posła Wielkiej Brytanii w Warszawie p. 
Ittai. Mullera innego odpowiedzialnego sta
nowiska w dyplomacji angielskiej. W z>wda-

dykatu  D ziennikarzy Polskich w y raża  
zadow olenie z powodu jednom yślnej u - 
chw ały  Sejm u z 10. grudnia 1926 r., 
k tórą uchy la  dekret p rasow y z i. listo
p ada 1926. Jednocześnie wobec in fo r
m acji dzienników  o przygotow aniu 
w ych dekretów  prasow ych N adzw yczaj 
ne W alne Zgrom adzenie zw raca uw agę 
czynników  kom petentnych, iż  projekty 
te  w yw ołały  głębokie zaniepokojenie w  
calem  polskien. dziennikarstw ie. U zna
jąc potrzebę jednolitej ustaw y  prasow ej, 
której w ydanie w postaci dekretu  zapo
w iada rząd. N adzw yczajne W alne 
Zgrom adzenie powołuje się na ośw iad
czenie w iceprem iera B artla , że w yrłu> 
ch a  rp in ji organizacji dzienn ikarsk ich  
przed dekretow aniem  tej n staw y  i w y- 
la ża  gotowość udzielen ia tej opinji.

N astępnie dokonano wyborów u z u 
pełn ia jących  do Zarządu, przyczem  w y 
b rano  w iceprezesam i Zw iązku p. Vfcaj 
dysław a Bazytewskiego i d ra  A n to n ie 
go B eaupre. W skład  Z arządu  w eszli 
pp.: H ieronim  W ierzyńsk i z W arsza
wy, dr. K ordys ze Lwowa, Zabaw  sfci 
z Katowic, Osia. zew ski z  Łodzi. N a
stępne W alne Zgrom adzenie Z w ia z fr  
postanow iono odbyć w K u k o w ie , a- 
w en tua ln ie  w  Bydgoszczy.

Pokojowe dążeniu Polski.
Lwów, 1(4. erudnlia. 

„Neue Frele P resse" zamieszcza w y
w iad z min. Zaleskim . P. m in is te r pod-

zik.u z tam p. M. Muller w mjblliższyin aaa- 
ste wyjeżdża do Londynu.

— ■ • ~ -o " -—

Dziennikarze a ustawa prasowa.
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Co dzień niesie?
r — ■ -------

Pożyczka zagr. dla Polski.
Lwów, 14. grudnia.

Z kół blisko stojących rządu inform u
ją ,  że ODecnie nawiązane zostały przez 
Rząd polski rokowania z Amerykanami o 
zaciągnięcie pożyczki zagran icznej. 
Rokowania te prow adzone od dłoższe- 
8° czasu m ają  się obecnie znajdow ać 
W stadjum  koukietnem . Częste w iz* w 
Pcsła am erykańskiego S tetsona u  
w iększych dyg n ita rzy  państw ow ych, 
pozostają w  zw iązku  z  tem i pertrak ta
cjam i.

Z drugiej s trcny  kursuje od k ilku 
dn i pogłoska, że w  łonie ziem ian  gru
pujących  się w  nowo zorganizow anem  
■stronnictwie praw icy narodowej pro
w adzone są rokow ania w sp raw ie  za- 
c ią g n ię m  pożyczki zagran icznej u  pe
w nego  konsorcjum  am erykańskiego w 
wysokości 300 m iljonow  ZJ , k toraby  
m ia ła  być oddana do dyspozycji B anku  
Polskiego. W iadom ość ta o ty le  nie 
zgiadza się  z drhgą, że s ta ra n ia  rządu  
o zdobyć się m ającą  pożyczkę m ają za 
w arpnek , iż pożyczka rządow a zac ią 
g n ię ta  za  g ran icą m a być n ży ta  w y
łą cz n ie  n a  cele produkcyjne.

------------o------------

Rokowania poistEO-nicmieckie.
Lwów, .M. grudniia.

Przewodniczący poi. del. handlowej 
p. P rądzyńsk i w ręczył delegatow i n ie
m ieckiem u p. L ew alduw i odpowiedź 
n a  postaw ione przez delegację niem iec 
k ą  w dniu  15 lis topada py tan ie  w sp ra 
w ie rokow ań handlow ych  puloku-nie- 
m ieckich. Treść odpow iedzi polskiej 
jest obecnie przedm iotem  n ara d  dele
gacji niem ieckiej. M iędzy p. Lew aldem  
a  p. P rądzyńsk im  doszło do n sta len ia  
term inu wznowienia narad konferencji 
obu delegacji handlowych a mianowicie 
z początkiem stycznia r. 1927.

— O  ------

Goście angielscy.
Lwów, M. grudniu.

Piotsfowie ang. iz Niiezaiwalstoj Partii) Pra
cy qpuiśailli anegdu.} Warszawę, uda
jąc sta w drogę .polwnoitaą do A/ngt-ji. P^zied 
odrjalzideim odlbyilli oni konfenonciję z przed
stawicielami PPS., z którymi, omawiali! wy
niki swej dwutygodniowej gościny w Pol- 

• sce. OśwmaJdioż-yilii, że jeże® socjiailliiściii polscy 
ki0dytoo,]iwii.e.k zechcą zwlledizrilć ■więzieniia 
angielskie, to iim mlilewątpłiwiile wyrobią po- 
■zwioiLenii© władz alngiellslktoh .tak. jak anli iu- 
•zyskali tutaj w Poilsoe. Paillamenilarzyści 
angielscy by li w Poziniainiiiui i wie Wronkach, 
gdzie elwiiiedziili, italmite.jsize wlęzleniia. W Len 
dymite na łamach „Daily Herald" ©głoszą 
■wynikli swej podróży.------O------

Haitiil stalowy.
Lwów, -li. grudnia.

Z Paryża dort-abzą do „N. Fi-. Pr.“, żepodc 
'cziais rokowani, ikltóre się -teunoi odbyły pomię
dzy przedistawliiciletalmi Zach. K ar tellu Stalo
wego a zastępcami przem ysłu żelaizirego 
środikiowo-euiropejsWch państw , przwMawii- 
ciele Patoki1 oiświiladczylli, że przed ich przy
stąpieniem do kartelu musi byfi przeprowa
dzona wewnętrzna organizacja tego prze
mysłu w Polsce.---- jy------

Triumf czy przegrana.
Lwów, 114. grudnia.

„Petit Paris.“ pisze, że ukłao genew 
sk i k ładzie k res drażniącej polemice, 
ciągnącej się od szeiegn la t oraz pod
k reśla  p rzy łączen ie  się do uk ładn  Pol
sk i i Czechosłowacji.

„Le Juuin.al“ stw ierdza, że polityka 
łocarneńska odnosi zw ycięstw o i p rzy 
szłość zarysow uje się coraz w yraźniej 
pod znakiem  pojednania.

„P etit Jo u rn a l“ podkreśla rów nież 
p rzystąp ien ie  do uk ładu  Polski i Cze
chosłow acji i ośw iadcza, że w ten  spo
sób w yłączona została  m ożliw ość za
targu , której ciągłe istn ien ie  niepokoiło 
ogrom nie Francję.
a  ”L‘0 e n ™ “ zaznacza, że B riand  i 
duch  rozsądku zw yciężyli.

„E re Nonvelle“ uw aża, że obecnie 
coś się zm ieniło w  Europie.

Administiaeia „Gazety Lwowskiej" | 
przyjmuje oglarżenia tylko przy równo- 
czesnem złożeniu gotówki.

W torek, 14  grudnia. Rz. bat. Spi- 
rydjona, h ik . —  Gr. kat. 1 Hrudeń 
Fiłjar.

------------O------------
TEA.TR WIELKI.

Wtorek, 14. bon. „Ryxerski08ć 'wieśnia
cza" ii! „Paja**", igośc. 'występ p. BaimdlPoiw- 
sJfiie-j-T'Uinsikiile!j.

Śpoidia), ló. ban. „,Oały dzień bez kłam
stwa"...

'Cziwalilełlą, 16. hm. „Fiedora", premjera.

TEATR NOWOŚCI.
.Wtoirek, .14. bm. „Motnallhość przeńe- 

iwszystMiem"..., wanowlileindle. .
środa, ili5. bm. .„Życie paryskie".
Czwartek,, 16. Ibm. ^Morailmiość pizede- 

'wiszyslikiiiem"...

TEu.TR liAŁY.
Wtoir.ek o 3.30 iPrźeidstawfeniie! (byłycih 

wychowiainek „Socre Ooeiuir"., kameid® Wil
da Bamberry .z lifcistraiciją nmuaycżną. Do
chód] na nzeciz of.iiair .wśeJk.ieij wojny.

Wtorek: o 7.30 „Kafwiilaireiika", wy
stęp dyir. Jtertoera.------o—  ---

Przypominamy, że prziepysana, .tryska
jąca sacze rym humorem .jl wesołością toDo1- 
.tochiwMia Ignacego Nlikoroiwitoza „Moratoość 
prziedawszysitikiiiein" ukaże się dizńś na sce- 

,raiie Teatru Noiwośdi w częściowo emdeuilo- 
■neij obsadzta artyistyozineii pod reżyserią p. 
E. Żyteckiego, W 'sztuce p. Ndfcoirowicza wy 
stąpią ipp. Tiapszici, Grziębsikia, Forask®, Sme 
reiozianlka, Żeliiicihiorwisfca, Bileleakii, Erochwttcz., 
Fertner, PrtzystawisMj, Saynidlleir, Wańkiiąr ii 
ZaMeUski-.

Zmiana repertuaru w Teatrze Wielkim
Z poiwodU chiwiiilowiejj niieidyspoiziycjiil p. Wc- 
Iiińiskfego, w miięjlsioe aapoiwiieidiaianych ma 
dziś opar: „Rycerskość 'wielśniiiaiczia‘" i „Pa
jace" — ukaże 3ię idiziić witeczór opera Nł- 
edłaińa „Weaofe Ktutooszlkti, z Windsoru".

Jutro w  śnodę Ii5. hm. wystawia Teatr, 
Wiiieillkii doskonałą faesę amerykańską Monit- 
golmmeryego „Caiły 'diaileń baz kłamstwa..." 
w wybornej piremijanowaj olbisadizie.

Premiera nowej opery. We ca w ar. tek, 10, 
gruicłnlia,, wx,hodizii/ ma aifisŁ. Teiatł u 'Wfe%.ieifera 
głośna operna świataiego kompoizytora wło- 
stóego lobecmej do/by, Umberta Gnorfanio, 
pt. „Fedora". Cały eieispół aiiitystyeznio-w.01- 
katny poid ikiienuiabiiam miuizycziwym dx>sko- 
•nałiego 'kapelmistrza, ip. Lehirejna) 4 reżysera 
p. CyigairaJkia, idiakłaJda stajrań, by ir.eceiraiza- 
cja „Fedio.ry", która wie Lwowte ukaże się 
.po raz .prerwsizy, iwypadfe pod każdym 
WiZglęoiem Eimipoiniującio,. WsEyStkie pairtje po 
wtarZiono ptarwiszonzędinym siltom nasize; o- 
peiy. -Maliainnire tieaitnailine, pod kierowin® 
ctiwem p. Z. Balikia, przygoitoiwały izupetoiie 
noiwe, Wispainiałe dekoracje — stylowe fco- 
stjiuimy spoinządizom.o wiadlte aryginiaiuycih 
wzorów teia/tirów witeskiiieh. NiakJ stytowem 
urządzeniem sceny czuwa irnspeiktor, p. Ign. 
Staihi.

Filip Kuligowski, dtugoiMtni, :zmiakiom:i)ty 
artysta UwowBikltaj Opeiratklil, Obchodzić bę- 
daie w przyszłym tygodniu uiroczyście 25- 
lecta awęj pracy Słoemczuej.

Dwa ostatnie przedstawienia „Kawia
renki". Dziś, tj. we wtorek i jutro, w środę, 
daje Teatr Mały po raz ostatni świetną far
sę „Kawiarenkę" z niezrównanym dyr. 
Fertnerem w roli kelnera.

„Wesele Fonsia" z dyr. Fertnerem. — 
W czwartek występuje dyrekcja Teatru Ma 
lego ze wznowieniem pysznej komedji Abra 
hamowicza i Ruszkowskiego p. t. „Wesele 
Fonsia", w której znakomity nasz gość dyr 
Fertner będzie miał znowu olbrzymie pole 
do popisu i ukazania swego złotego humoru. 

------------- o-------------
Wenta Świąteczna, unządizpna przez Iko- 

mii.tot Pań pod przeiwioidmitotiwiein JWP. We- 
jewoidziiiny G&nąpidicw.eij na dochód Tow. 
„Opatrzność" — .odbędiziie się w miedizltelię 
19. gruidtoiia o .goidiz. 4-tej popoifuidiniu w  wilell 
kiej są® igrełdy w ®m;aahu laby 'handlowej 
przy -rai. .Alkaidemiilokliiej

Tragiczną śmiercią agilnął w Warszawie 
znany wie Lwowie idlotbuzei Longitm Mieczy
sław .Laitawfec, 'dypejcttlon’ Wairsizawsktago 
Tow. Wizaljemm. Ułnaz(pl5eiazeń trzody chrew-

D zienniki praw icow e dają  w yraz 
obawom, że uchw ały  genew skie p rzy 
czynią się do upadku  F rancji i  jej 
sprzym ierzeńców  n a  w schodzie Euro
py. Niektóre z n ich  n azy w ają  naw et 
postanow ienia genew skie Sedanem  
dyplom atycznym  F rancji.

---- :— O---

noj, b. poKUCizinSfc Wojsiki PoMsiichl, 'odzma- 
ozony kuwialterakiim ordeirem ,;V&r,uUitif Miiti- 
itaini" i Kjryżelm Wferleciznych. P.aJił z iręki 
majgaiuaicza bydła .Stainiiisława Bermatowi)-1 
cza. Pol.'łłożem Błbrodiriii był strajk nagania
czy, który śp. Latawteo usitował wszetkil- 
inii środkami ełaZnać. Bernatowicz oddał się 
w ręce pctMcjff, nie cfcazując na(jmnie-jsze:i 
stomohy.

Program Kasyna i Koła Lii. Art. na bie
żący tydzień. We czwartek, dnia 16. bm. o 
godz. 20, wykład Karola Huberta Rostwo
rowskiego p. t. „Demokracja i dyktatury w 
świetle wieków".

Wiec prawników, zwołany przez Biblio
tekę Słuchaczów Prawa U. J. K. w sprawie 
rozporządzenia Min. Oświaty, dotyczącego 
oboiwiiązku .adawiainli® rocznych egzamittiów 
prawniczych w terminie przedwakacyjnym, 
odbędzie się w środę, 15. bm. o godz. 18-tej 
w sali VIII nowego gmachu Uniwersytetu.

Z Polskiego Towarzystwa Prawniczego 
wa Lwowie. .W śnodę 115. fan. o godz. pół 
do 7 wtaciz. .oidlbędizlie slilę w  lokalu Tciwa'- 
rizyisitwa' przy ul. iMidkiiiewiilozia 5a, I. p. o-di- 
ozyit Mg. Miariania iZśimimieirimiainia! o. Ł „P-oi- 
sklie uisitowadlaiwistwo toainnp-adlmiiiniistrafcyj- 
ine". Wisitęp wrokay dlla azloimków Toiwiairay- 
sfcwiai, Zwiąźku Adwokaitów Ptolakich J Zwilą 
•złkai Sędiztów.

Polskie Towarzystwo Politechniczne za 
wiadamia swoich członków, że we środę, 
dnia 15 grudnia na zebraniu tygodniowem 
wygłosi odczyt p. prof. E. T. Geisler p. t. 
„Badanie czasu roboczego" (z obrazami 
świetlnemi). Po wykładzie nastąpi ukonsty 
tuowanie „Kola Naukowej Organizacji przy 
Polskiem Towarzystwie Politechnicznem.

Przenośne mnzenm gruźlicze po ukoń
czeniu funkcji swej w szkole im. Lenarto
wicza, przeniesipnem zostało do szkoły im. 
św. Anny, gdzie wygłosił odczyty dr. Do
liński, dalej do szkoły im. Tańskiej, gdzie 
wykładał dr. Kasnarek. 1.5. bm. przeniesio
ne zostanie do szkoły im. Żółkiewskiego 
(wykłada dr. Wernicki) a następnie do 
szkoły im. Staszica., gdzie wygłoszą wy
kłady dr. Silka i dr. Kielanowslti. .

Stowarzyszenie „Gwiazda" w Drohoby
czu oddaje z dniem 15. bm. swoją bibliote
kę do użytku publicznego. Wypożyczalnia 
czynna jest w każdy poniedziałek, środę i 
piątek.

Włamanie do magazynu T. O. M.
Ub. mocy niewyśl«d!zein,i spraw cy wiłainia'111

tata d!o magazynu Zalkłudiu Tow. Ochrony 
Mtodlziiieiźy przy ul. Złoilieó 10., skądi skradli 
towary want. 176 al.

Polskie Tow, Przyrodników im. Koper
nika. UmolczyHte posiedaenta niaukowu iku 
(UicaozienIJu ,Stairuiisfl)a;w,a Staszica oidbędiziiie isdę 
we 'W:tioTie!k;, dinia '14. ’bm. 11926 o gocćz. I®-tej 
w Inistyltaioie Geoloigiczmym Uiniiw. J. K., 
ul Dtagdsiza. 8 z ponządlldiem .dźiennym: 
■Przemówiemi© prdf. d!r. B. FuiMiiskiego p. it.: 
ZaSiiuigil iStiasaiica ina.1 polki badań pr.zyaiody 
djczyistei.

Żebranie naukowe Pol. Towarzystwa 
Historycznego ladfcęnizliie sta w piątek, 17. 
ignuidnlila hr.. o gicudlz. 6 polp. >w sali .Semfica- 
rjuira Hiistorjiil Puteki Uniiiweirsyitalu J. K. 
(Miclkireiwlilcza 5®, JM. p.) a referatem dr. -R. 
■Ijultmiaina p. L 'Pirawmo-polliiityczuie 'potoże- 
tniiie Gldlariisika w dawniej Polisę© GońOife milie 
îdlzilanffl.

 ----------- cr -

Dentysta
MflKSYlHILJflH MOHR

powrócił I przyjmuje jak dawniej
przy ul. Podlestfieao 9 we Lw ow ie

tel. 2558.

Z  r u c h u  w y d a w n i c z e g o .

Lwów, lii. grudnila.
W Nrze 15 ,J)ziecka i Matki" poruszoinio 

szereig icicfcawych spraw. Parni A. K. uczy 
maitlkii, jaik lopoiwialdać idizjieoiioim bajeczlkłii, 
p. H. W. pilszia o książkach dlią dizieca,, dr. 
W. Wiierzibowslka1 mówi „O uimysłowym 
ńrawoljai iniiemiowitę,dila‘", „O aoihalacjacih" pi
sz© dr, J. Wisziniileiwskiii, a  dir. Jadwiga Mo- 
izioitotwiaka paMsaa bandzio alklfiuallną sprawę 
odmiroiżeń. IFiismicj, redagowane żywo ii 
■przyisitępnie, przynoś,i' 'siziertaig kiOnkTetnych 
wtalkaMówek, onaiz antasziei wiziorów i formy 
bifaułlk.owe.

Lwów, 14. grudinliia. 
Pom im o zakończenia strajku angiel

skiego w yw óz w ęgla polskiego u trz y 
m uje się n a  w ysokości i  sądząc po
znacznym  w zroście ilości pociągów 
eksportu jących  węgieł w yniesie w  br.

około \Vi milj. ton . Obecnie w ęgiel 
idzie głów nie d.o A ustrii i  W łoch. G ała
ekspanzja przem ysłu  zw róciła się te
raz  w k ierunku  stopniowego o-panowa^ 
n ia  zan iedbyw anych  podczas s tra jk u  
angielskiego rynków  zbytu  n a  kon ty 
nencie.

------------o------------

Z R as; Chorych.
Lwów, ,114. grudnia.

W sobotę odbyło się w sali ra
tuszowej zw j czajne zgrom adzenie R a
dy Kasy Chorych m. Lwowa, na któ- 
rem  zapadła nader doniosła uchw ała , 
dotycząca budowy sanatorjum  przeciw
gruźliczego we Lwowie.

Po releracie p rezesa Zarządu, red. 
Szczyrka, w yw iązała  się nad  tą sp ra
w ą długa dyskusja, w rezultacie k tórej 
przyjęto przez ak lam ację kom prom iso
w y w niosek, odczytany przez r. M aksy 
m ow icza, następującej treści:

R ada K asy Chorych uchw ala  p rzy 
stąpić do budow y sanatorjum  przeciw 
gruźliczego we Lwowie i dla zeb ran ia  
n a  ten^.el po trzebnych funduszów  pod
nieść w kładki do K asy Chorych z 6 i  
pół n a  7 procent n a  przeciąg dwóch, 
łat.

Nadto uchw ala  w ybrać z łona Za
rządu  komisję, k tóraby opracow ała b li
żej projekt i obm yśliła dalsze sposoby 
pozyskania n a  realizację tego dzie ła
odpow iednich funduszów .

------------o—— —

Z Komisji G le h tr jE Z u E j.
Lwów, 14. grudnia.

W dniu wczorajszym odbyło się posie 
dzeriie miejskiej komisji elektrycznej pe:l 
przewodnictwem wiceprezydenta dr. Stahla- 
Po przyjęciu budżetu Miejskich Zakładów 
Elektrycznych na r. 1.927-8, który tu bu - 
dżet w rubryce rozchodów wynosi 7,200.00 
zł., pokrytych takąż samą sumą w rubryce 
dochodów — przystąpiono do porządku 
dziennego. Pierwszym jego punktem był 
wniosek racy Hotlingera, żądający pono
wienia u c h w a ły  powziętej na poprzeUniem 
posiedzeniu w sprawie wysiadania 7. tram
waju.

Następnie r. Supper referował sprawę 
wolnych kart jazdy tramwajem na r. 1927. 
UichlwiafoEla sipetdjalllniy regullamiini, ustalają
cy .wariuinlki, ma podistiaiwile których jedynie 
i wytącizinlila mogą być ima) nołk .przygały* 
iwofae toarity iu'dizifelaińe.

Dłuższą dyskusję wywołała sprawa wy
dawania kart t. zw. szkolnych, wobec jed
nak znacznej różnicy zdań, która się w tej 
sprawie wyłoniła, uchwalono pozostawia 
na razie w mocy warunki dotychczas w tej 
sprawie obowiązujące aż da końca półro
cza szkolnego.

W diateaym dlą@u paaiedizeinta przedsta- 
wiiit sprawę przebudowy rozdzielnicy na Pet 
senkówce dyrektor M!ileij.sikii©h Zakładów1 E- 
lektiryioznych ilńż. Dziewoński,

Komisja uznała w zupełności stam wi- 
-skio w spraiwlia .polwyższfej ,zajęte przez Dy
rekcję Mfejisik. Żakłlaidińw Efektyraz,n. i u- 
chwaliła powierzyć dostawę litmie Siemens 
i Schuckert, będącej jedną z najpoważniej
szych firm w tym dziale w Europie. Przy- 
czem przyjęto flo wiadomości, że nowa roz
dzielnica gotowa będzie najwcześniej do
piero w lecie przyszłego roku.

S H a l i c z n ;  p r o c e s .
Lwów, 14. grudnia.

Przed1 sądiem aipeiHac. iw1 Warszawie rozpo
częła siię rozprawa karna przeciwko b. wy
sokim dygnitarzom monopolu zapałczanego 
w Łodzi oskarżonym o nadużycia na szko
dę skarbu państwa. Urz^łniicy dii zostali już 
w I. Instancji zialsądzmi .na karę ciężkiego 
więzienia od 2—8 lat przez sąd okręgowy 
kamy. Roiziprawa przdoitwlka nim .pcrtirwa 
oatery dlrni. Ja to  iposzlkodiuwiamy wyistopiije 
getaeialna OP.no.kru;naJbrurj;a skaiłbm.

OGŁOSZENIA.
L I C Y T A C J E .

E. 561'/26. .tódiytkjt .licyitiacyjny. Dniiu '37- 
isty.ęanltoi 19,27 godż. ilO .oldbędizita sit; w iS3' 
idiztite poiwiiałtoiwyim ,w Samib.oraet biiuro Nć* 
’5il iMicyltacja pritowy ,reallnioiściii whl. 371 &0' 
iLiuiflolwfaka. Wańtość .szaciunkniwU z IPriẐ  
.nalfeiżmioiściiialmlil 'wymotai 9223 ,zł., najmes#* 
ofente 6.14S zł. 89*

Sąd1 powiiaitowy, Oddział III.
SamboT, dnia :13. listopada 1026.



„GAZETA EW.OWSK V z dnia 15. grudnia 1926.

E. 5487/25. EMnftkst Hfcyitiaicyjny. Unia 26. 
stycznia .M07, «odL 9 odbędizae się w ' Są
dź ie (powiatowym iw Samborze, biuroi Nr. 51 
Kcytodja nastepiującyidh realności: 1. -wW. 
292, II. 294, IM. iw!hl.'367, IV. whl. 948, 
i. do IV. gminy Samibor-Doil.niia, V. potowy 
■reaflinoscS whl. ©59 gmtoy Saimbor-Sred- 
nto, VI. TealnoćcJ:' ■wihl. 1022, VII. 3/4 czę
ści whil. 673, VIII. iwihJ 876, IX. wlii. 974, 
ad VI. do IX. gmiimy Sambor-Za-wldówka. 
Łączna w artośl potwyżsayich nieruchomości 
e przymałe żtmafeiaimii wynosił 5.J00 Na.j- 
niilżBEa oferta1 wyniosń: ad I. 205 A., II. 74 
■zł, III. 263 zl. 66 gr., IV. 48 zil, V, 1800 
zl„ VI. 304 zł. 66 -gr., VII. 2:14 z,!,,, VIII. 
295 A  32 gr.. IX. (ISO zł. 66 gr. S942 

iSąd powlilatowy, OldidizIM' III.
Sialmbor, dania 15. lisittojpfadla i 026.

E. 4803/26. IMyfct licytacyjny. Unia 23. 
grudnia .1926, igotdiz:. 40 odbędzie się. w Są
dzie powltotiowyim w 'Samborze, biuno‘ Nir. 
51 llilcytacija 6/56 ozięścil realności iw:h. 126 
gnoimy tRogóżino. Wartość szacunkowa 149 
ni. 46 gr. Najiniiiższia dfenlai 100 zł. Wartość 
bizaoumkowia 6/ó6 częśioi przymalteżmoiściii 1 
izł. 36 gr. /' 8940

Sąd powiatowy, Oddział III.
Sam/bor, dlnto 22. pażdLitermaka ,1926.
E.. 462/26/6. Edykt. Duda 20. stycznia 

1927, godzina 11 przedpołudniem odbę
dzie się W' podpisanym Sądzite, biuro Nr. 1 
licytacja reał. .wtul, 333 gniliiny Wmiograid, 
składającej się z pg-r. 720/4, 721/1 i pb, 199, 
na 'której aniajduje silę dlom stary, stajiemlka, 
stodołą, 7 drzew lotwioeoiwycih i  pluł, ireal. 
wini. 727 powyższej gminy, skindającej ,s„ę 
z pgr. 983. .Wartość szacunkowa pcwyż- 
szyclh 'realności 4320 zł. Najniższa oferta 
.1320 zł. Wartość sziaicunkuwa przynai-eż- 
moiści 437 zł. Prawa', wobec których iujsr,- 
tacjia byłaby iniediopuisizcizailiyą, rwle-ży .zgło
sić najpóźniej ip:rzy lliiicytatjji. Bliższe1 iwa- 
i'unik;j w ikiaineeilairijii sądowej olddiZiiału ĵ-zie- 
kucyjnegO'. 8934

Sąd' powiatowy.
Gwiozdziec, 'dinlia 213. listopada* 1926. '
Icz. E. 1748/25/5. Nn Mdtmie Feliksa

Klapy odbędzie sliię .dinilawl grudniia1 1192,6 
•o godz. 9 rano w Sądiz/ie !Wż'e;j wymieiito- 
mym w biurze Nu-. ,14 liaytiaicija realncścit 
iwh. .200,, siktodiająicclj się zi idiomu i, gruPtu. 
Menulohomioiść iwyisltaiwliioma ,na licytację oce- 
inioina ijest ma 23119 .zl'. Niajniżiśza cena w y
nosi ll'37'9 ar 32 Ig*,, pomiiżej totióirej,1 to iceny 
spnzedalż nie przyjdziiia diq slkiultiku. Bliższe 
Eiziozeigóly i dckiiosziąioe siięldo tej nieruebo:- 
ftośąi ididkuiirnamta mioiż-e 'każdy mający chęć 
ikiupna przejrzeć w godzinach' ■Uizędowych 
w oąjd)zu'e mlizeij iwymieinlikmymi w; biurze Nr. 
14. ‘ 8924-

iSądl p jwnialtowy, Oddl2iiał III.
Wlieinczikia, idmiia 2l8. illisfcopaldia \92G.

E. V. 6-765/26. Eidykł ifeyitiacyjiiy. W 
spnaiwiiie ffląJiiiS Władek praefclilw maiaiie spad
kowej śp. Katarzy miłe Jalneimia -a 350 zł. ©d- 
.„ęldzłie giię 21 igmdntiia' 1926 godz. 9 ii ipóll, 
Łftiuco .33 ircyitacyjma sipnzteadż 1/3 reailmości 
iwiM. 336 li 1/3 realmolśbi wlill. 1014. W ar
tość sziacnnlkotwia: iwhl. 3i3i6 350 zł., naioiiż- 
szia oferto 1166 izll. 65 ,gr., wartość wM. 1014 
300 zł., ma-jinlilższia -o-feiita 2'00 ził., pcaiiilżej 
matpiiiiższej oferty ‘aprzedlaż gnie nastajpil.

Sąd powlilatowiy,, Odldiziilał V.
StamisłaiwióiWi, -20. lilatopadia 1936. 89r26

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
L. 28056. Sąd apelacyjny ogłasza, że 

wdrożył postępowanie sprostowawcze ce
lem uzupełnienia księgi gruntowej gminy 
Mraźnica, położonej w okręgu Sądu powia
towego w Drohobyczu przez wpisanie do 
niej parceli grunt. 801, dotąd do żadnej 
księgi gruntowej jeszcze nie wpisanej. 
Wszelkie zgłoszenia roszczeń do tej parceli 
w myśl §. 7 ustawy z 25 lipca 1871 Nr. 96 
dzpp. należy wnosić w Sądzie powiatowym 
w Drohobyczu w - nieprzekraczalnym cza • 
sokresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 
marca 1927. 8898/3.

. Prezes 23ą.du apelacyjnego.
Lwóiw, dnia 20, 'tafoyalda 1926.
flJiiczlha! ozyn. iGg. I. 4'95/2l6. Edyikt. Strttnla 

JWWtoklawia Iiwiam dialHiimow, wi Czerniioiwliie 
Stairyim iwnliioisła. isikaTgę przediiwi stromiiei po- 
iziwiainej tnatemiainieimiu iz miejisca pobyto -Fe- 
ffiawii Metoylk: ido Ł. cz, iGg. I. 495/26. Aui. 
dijemcija do usitlnej razpratwy zioisltiałla wyiSna- 
cizdna ;nja dlza-eń ll8. pâ dlzliientmikaj 1926, 
goldiz. 9 przed|połiuidlnlileimi iw tymi sądaie, 
sala1 rozprawi -Nr. .67. tPonffleiwiaiż m-iieijs-oe po
bytu strony poawiamelj jest nliieizmane, uista- 
ma/wlia siię aldiwioikiaiba idma Sizymona Klane-ra 
m Brźetżalniaych Ikiuiriaitoriemi, Ifatóry ,ją będzlie 
izalatępoiwiał u«a fej- kosz! il ninetozlpiaDzietetwio 
ddtąd, d/ofpóikii' iotniai saoma sii.ę mia stawi) i nie 
iuistamowii peilniołnidcnilkia. 8932

Sąd obręgotwyi, Oddlzliaił I.
Br zężainy, 9. gnurianlik il936.
Cw. II a  1643/26. W  sprajwSe Chiantmie 

Wamg w BajzyslaieB Wolft pizmrw Miohiato- 
'Wi 'Clhiagldiaigznwdi, symowtii Jama o 44 dolary 
a 44 liotery z ,p(n.. dla nfewSadioimega a  ży.

■ciiia i, imiijMapi pobytu poiziwaaieigo Mieha.lia' 
Chajd-aisza .usibamlaiwiia śię kwał. a.*lr,v. Rei
nera. Teinże kiuirator Bś^pyw ać bęslziie :M'i- 
'chałia .Gbalj.d‘t»S'zl w W^caoiirej sprawę na 
jego kioisizt I :mieb.e.zlpk‘.c"zeiisiliw'o(, lopók+ir 'nln 
sam w Sądziic isiię iniie BjfkułJ.Jbb polinomo- 
onlilkia hlile 'ZamlAtolujie. 8937

:8,ądi akTięgioahn Odldzliat IT.
'R zasaftj 26. illiisitiopalda 1:926.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.
T. 60/25. Grzegorz Lewko, u r-dż . 22 

stycznia 1875 r. w Sokołówca r o wiat 
Zł czów zagiuął od roku 1914 jako żo - 
nierz austr. nu wojnie światowei. W dra
żając postępowań e celem uznania go 
za zmarłego wzywa się, ab? o zaginio
nym uwiadomiono do 6 m esię y cąd 
lub knratora adw. dr. G iubera w Zło
czowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 7 kwietnia 1926. 8927
T. 74/26/3. Eljasz Niżnyk, urodzony 

29 !ipca 1891 w Zagórzu pow iat Brody 
zaginął oa roku 1914 jak ó żołuierz 
austr. na wojnie św tatowej Wdrażając 
postępowanie celem uznania go za zmar
łego wzywa się, aby o zag niónym uwia
domiono do 6 miesięcy sąd lub kurato
ra  adw. dr. Epstbina w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 4 czerwca 1926. 8928
T. 262/25. Iwan Mytrogan syn Paw ła 

jlrodz. 33 czerwaa 1885 w Ostałowica h 
i tam  zamieszkały, żołnierz wojny św ia
towej, dostał się do niewoli ro sysk ie j 
p isa ł ostatniego razu w kwietniu 1917 i 
Od tego czasu nie ma o nim wiadom o
ści. W draża sięposlępowanie celem nzna- 
m a gó za zmarłego, a małżeństwa prze
zeń zawartego a rozwiązane. Og1 asza 
się  wezwanie, aby najpóżnie do 6 mie
sięcy od di ia ogłoszenia edyktu w ga
zecie udzielono sadowi lub adwoka
towi dr. Bemkowi w Brzeżanacb, które
go ustanawia się obrońcą węzła mał
żeńskiego, wiadomości o zaginionym, a 
jego się wzywa, by w sądzie się zgłosił 
lub dał o sobie z n a ć .

Sąd okręgowy
Brzeżany, 28 marca 1926. 8931

T. 125|26. P io 'r  Baj synD m ytra 'K a 
tarzyny, uródz. 20 czerwca 1881 w Nara- 
jowie i tam zam ieszklły, żołnierz wojny 
św iatow ej zaginął przy armji austr. w r. 
1914. CV tego czasu nie m~ o nim w ia
domości. W draża się postępowanie ceiem 
ur ania go za zm arłego wzywa każdego 
ktoby miał 5 nich wiadom ość a także 
jego sam egó aby dał znać o tern sa dowi 
w Brzeźanach do 6 miesięcy od daty 
ogłoszenia edyktu.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Brzeżany, 25 października 1926. 892S
T. 145/26/4. fan Zajda, urodzony 18 

lutego 1876 w Draganówce pow iat T ar
nopol, powołany w czasie ogólnej mobi
lizacji do 35 p. obr. kr. dostał się z u- 
padkiem Przem yśla w marcu 1915 r. do 
niewoli rosyjskiej i od tego nzast» brak

o nim wiadomości. Wobec tego wdraża 
się na prośbę żony Joanny postęoow a- 
nie celem uznania za -m arłego i wy- 
dcće s ę w ezw aiie, aby udzielono Sado
wi lub kuratorowi aaw. dr. Menkesowi 
w T. rnor olu wiaćomość o zaginionym. 
Sąd na p nowną p o śb : po upływie 6 
miesieca rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V.
TErnopol, 9 ^aździer 1926. 8877
T. IV. 20 26|2. Grzegorz Sysa urodzo

ny 16 sierpnia 1891 w l  okach powiat 
Zbaraż rolnik gr. kat. zamieszkały ostat
nio w Stryszowie ad Kalwar a jako żoł- 
ifer  ̂ 15 pot b. Lrmji austr. ostatnią o 
sobie wiadom ość dał kartką z daty 
Lwów, 7 sierpnia 1918 poczem wszelki 
dalszy ślad po nim zaginął. W drażając 
postępowanie^ celem uznania go za 
zmarłego, a małżeństwo jego za roz
wiązane wzywa się, aby uwiadomiono 
sąd albo* obrcńcę w ęzła małżeńskiego 
adw. Stanisław a Kuzię w W adowicach 
o zaginionym do 6 miesięcy^ od ogło
szenia poczem sąd na ponowny wniosek 
orzeknie ostatecznie

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadow ce, 1*. lutego 1926. 8 94
T  IV. 308/25/2. Józef Zembczak recte 

Zemczak syn Jana i Maij nny, urodzony 
25 maja 1889 w Międzybrodziu zyw. i 
tam zamieszkały jako żołnierz 16 p. obr. 
kraj. b. armii austr. w r. 1916 dostał się 
do niewoli ros., skąd ostatn ią o sobie 
w iadom ość dał w giudniu 1918. W dra
żając pos ępowanie celem uznania go za 
zmarłego wzywa się, aby uwiaaDmiono 
sąd  w W adowicach o zagimon:.m do 6 
miesięcy od ogłoszę 1 ia, pocz m sąd na 
ponowny wniosek orzeknie ̂ ostatecznie. 

Sąd. okręgowy, Oddział IV.
W adowice, 12 paźdz er. 1925. 8398

T. 96/26/3. Łukaez Palidw ór urodzo
ny 18 październ. 1883 w te r e n  ówce pc- 
w iat Trem bow la po > ołany w r. 1917 do 
w ojska austr do 17 pp s lżelców mial 
umrzeć w jesieni 1918 w  Turli w Bóśni. 
Wobei tego w draża się na prośbę żony 
jego Marji postępow anie celem uzna
nia za zm arłego 1 wydaje się wezwanie 
aoy udzielono sądowi lub kuratorowi 
adw. Mirono a iczowi w Tarnopolu, w iar 
dom eść o zaginionym. Sąd na pónowną 
prośbę po npływie roku rozstrzygnie o 
wnioski,

Sąd okręgowy oddział V.
Tarnopol, 9 września 1926. 8810
T. 969/25/15 Eafrozyna Hórkowa, u- 

rodzona 1876 we Lwowie w 1913 r. wy
jechała za granicę, odtąd słuch o niej za
ginął. Celem uznania ią za zm arłą i roz
w iązania m ałżeństwa ,-zywa się ją, aby 
do pół roku od ogłuszenia uuzielono 
wiadomości o niej sądowi albo dr. Le- 
órOwi Próchnikowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw„ Oddział VII.
Lwów, 20 listopada 1926. 8858
T. 66|26j4. T eodor Soja urodzony 2^ 

czerwca 1888 w Koziarach powiat Źba" 
Taż powołany w czasie ogólnej mobili

zacji do wojska austr. do 15 pp. w ed.e 
opowiadań zost ł  zabity pod Podl ajcami 
w r. 1914. W^bec tego wdraża się ua 
prośbę żony jego Marji ,2-o RohaCz pog 
stępowanie celem uznania za zmarłego 
i wydaje się wezwania aby udzielono 
Sądowi lub kuratorowi adw dr Griins- 
bergowi w Tarnopolu, wiadom ość o za
ginionym. Sąd na ponowną prośbę po 
upływie 6 miesięcy rożtrzy gnie o wniosku. 

Sąd okręgowy Oddział V
Tarnopol, 7 iipca 1926. 8837
T. 1 -i 0)26/4. W drożen:e postępowa

ł a  celem uznania za zmarłego, llko 
Myniów syn Stefana i Marji ur. w D ołż- 
kach pow. Turi a w r. .893, powołany 
do czynnej służby wojskowej b. armji 
aus r. służył przy 9 ip. W walce na 
froncie ros. w r. 1916 lub 1917 został 
ciężto  ranny i odtego czasu ślad za nim 
zaginął. Na podstaw  e ustawy z 31 m ar
ca 1918 Nr. 128 D i. pp. wdraża się po
stępow anie celem uznania za zm arłego. 
W ydaje się przeto ogólne wezwanie, aby 
ndzielono sądowi lub kuratorowi R. Ja
ckowskiemu adw. w Samborze, w iado
mości o powyż wymienionym. Sąd tu
tejszy na ponowną prośbę po dniu 1 
czerwca 19z7 rozstrzygnie o uznaniu za 
zm atłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 11 paździer. 1926. 8867
T. 287/26/7. Eljasz Duuiycz, uiodzony 

17 lipca 1882 w Kamiennej Górze, jako 
żołnierz austr. zaginął. Ceiem uznania go 
za zmarłego wzywa się go, aby do pół 
roku od ogłoszenia udzielono wiadom ości
0 nim sądowi albo dr. Sewerynowi P a- 
nethowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VIL
Lwów 2ó październ. 1926.
T. IV. 157/26/3. Maria' Kjwiiiek, utjbdzona 

.1871) w iKlielanióiwioe. poiwlilalt Rizraziów, przed 
35 lały iwyijecihiaila mb &ttufcowa ii od 32 łab 
mliia ma 0 inlfej 'żiadine-j 'wiaidlomośoii.. Wdraża
jąc pocatępoiwiainiiia celem uiziniainiiia jej zai 
.zuinai-ią. iwiziywiai isiiię, aby izaiwliaidiomitono ISąd 
luib taratioira aidiw. idina Frohillilcha w Rziaswo- 
wila o ziaisilnonlej .do jeidinegK}. rdku 89.33 

Bąd lokręgolwy, 'Oddlziiial IV.
R-zeszlówi, idinlia 13. ipaździiieulniik-a, 1926,

T.. 47/26. Eldyfct. Teodor Raiwlus, syn 
Bawiła.., ■uOTidiZiottuy 1. marca 1874 w Oęnitowuiei
1 lam 'złamie izikialły, iżOłniiie'i;a rwojn-y] śwjiaito-! 
iWej, 'ostaitaiiiD piuał iz fnanlto włioekiiego -w r, 
1'9I1I8 ii od lego ez0 'slu hitema o 'nSim! iwii-adomia'. 
'śicji'. Wldiralża isiiię ipusfepowaniiie celem uzna-i 
inJila g-o zai zmairlelgoi. 'Wziywia aiJęi, aby inajpó- 
źniilej -db 0 nuJefeitecy o.di dinwi ogto^zemtiji e- 
idylkitiu -w1 igiaaeiaiteJ uictzjiielŁoin.oi sądioiwlii wiabior
miobcli o ziaigMioiniym. 8930

Sąid loikiręgw1, , OUdiziiali IV.
Brzieżany, 8. miana 1,9216.

T. 295/2)1. Haiwyiriio Dydial, syn: Sem-eH 
dmą, iziamiiieszlkaly w. TilatpcizjU', urtotnąl; 1916 w, 
.Di’iruafju. WliialdlomoiścU o elitm udizlelh należy 
.tiu'.t'e!}gz.e!mu iSądóiWii, Ikltóry po .fiizechi arinie- 
siiiącadh wydia oisitaftedztiiie maeapgw&j 89Sd 

Sądroteręgioiwy..
Stryj, 6. gmildiniia, ,1926: ..........f *
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W t o r e k , i ( 4  g r u d n i a  19^ 6 . d o t o w a n i a  y» s lo ty o 'n .

A* Kaarsa efektów* Gietily ^lienięig^e! w e  Lw ow ie ,
Kategorje: j

I. Papiery państwowe
4%  Państw ow a roż. 
Konwersyjna aa 100 szt.
8% P. zt z r. 1922,

li. Listo zastawne,
(bez kuponu bież.)

8%  Banku hip. akc. dolar 
4Va«/« banku nip. gai, 
4V2% Bk. kred. z. gal. 
4Va0/(j Banku Małop. 
4Yz% Bk. bip. zemel. 
4 ‘J io /a  Pol. Bk. kraj.
4°/o Poisk. Bk. kraj.
4% To w. kred. gal.

ziemskie ................
4*/.“/• Tow. kr. ziem.
89/o To w, kred. ziemskie 

dolarowe 
iii ,  Obligl.

(bez kuponu bież.)
4Va%  K. P. Bk. kraj.
4% Kom. P. B‘ kraj.
4“/. K. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) Bankowe:

Akcyj. Zwlązk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemetny
Z. S. Z. w Poznaniu

b) Handlowe:
Polsot
Tohan
.Tebate* Tow. akc.

Wart.
nom.

Ostatnia
dywidenda

1000 
100C0 
110 zł

o
*

ao
o

*
s

1924 1923

280 —

280 15000
1000 —

280 2800
280 5 gr.
280 28000
280 9000

1000 —

280 15000
280

1000 60 gr.

1000 45000
140 4500

1000 18000

Płacą Żądają T  raneakclo
K atego rje : Wart, Dywidenda Płacą Źądaią

T r^nsakcle
zł gr zi gr c) P rz em y sło w a :

nom. 1924 1925 zł 1 Z? zł gr

Agrohemla f. szt. naw. 500 5000 MM — _» —
— Brovu Boverl Z. elekt. 1000 _ — — — — *— —

■— — Browary lwowskie 100 z . 1 zł — — — — — —
Chodorow Tow. Akc. 10O zi 8 zł. — — — — -
.Chybie" fabr. cukrn 1000 50 gr — 4 35 4 45 430

HM Ćmielów fabr. pereel. 1000 2C00 -- — — — — —
— _ — — -- Fabryka Lokomotyw — — — — — — — —

___ ___ __ Gafota fabr. obuwia 140 4 gr. — — — — — —
_ _ _ _ — Galicja Rąfin. nafty 140 — — ... — — —
. — _ .Gazolina* prz. w iert 1000 40 gr. — 2 55 2 70 2 60 265
_ _ — Górka fabr. cementu 140 — 17 05 17 45 17 25
_ _ — — Karpalit zakłady litog. 140 — ex 1 10 1 30 1*15-1 25

Krakus t. wód. Kraków 280 20 gr. — — — — — —
— — -- Niemojowskl f. pap. 1000 5 gr. ter. — 46 — 48 0 47
— - H— „Nitrat* Zakł. chem. — -- — — — — —

Oikos Zakł. prz.-drz. 100 zi -- — — - — — —
HM Orthwein, Karasiński 500 _ — — — — — —

Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr — 2<± — 27 0 25 0-26
Pezet Po w. Zakł. bud. 25 Zł 2»/2 gr. — — .'— — —

_ — — — — Pocisk zakł. amun. 350 15 gr. ■— ~ — —
— .— — — --- Pol. Nafta prz. w ieri 500 20000 — — 19 — 21 020
HH~ — — — -- Pol. Tow. Budowlane 500 — — — — - —

Potęga Tow- huty ż. 10000 -- — - - - —
Rakszawa, fab. snkna 140 -- — — — — — —
„Rohn Zieliński* Z.m. 500 — — — — — - —

-- — — — * Siersza gór. zakłady ,40 3300G — - — — —
— — — — Spółka Akc. Wydawn. 10 zt — — — — — — —
— — — — Strem* Z. chem. --- ___ — — ~ — —

— — — -• • Tepege gór. zakłady 700 20 g '. — - —
— — — Tesp. tow. ekspl. sołi 25 zł — 2 zł. 50 17 10 17 50 17 30
------ — — — A ł « A 4 A Trzebina fabr. masz. 140 18000 — _ — _ —

— 09 — 13 0 10 -0*12 Ursus fab. motorów 500 — — _ — _ _ —

— — — — — Wild i Ska 500 _ — _ __ _ _
— 01 — 03 002 Zieleniewski f masz. 1000 2 zł. — — — ------ — —

----- — — * —

---- ~* -—

— — —

— — — — '

Ceny_ rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce ztacja załadowaaja. 
Pszenica 1 rai. dw orska ex 1926 750 gr. 
Pszenica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. 
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. 
Jęczmień małopolski browarniany 670gr. 
jęczmień małop Jsk i przemiałowy 620 gr. 
jęczmień małopolski pastewny 600 gr. 
Owies małopolski ex 1926 420 gr. 
K ukurudsa rumuńska 
Z iem niaki przem ysłówe§)
Fasola biaia 
Fasola kolorowa 
F asola  krasa 
O roch '/i Yictorlo 
G roch polny 
Bobik
M ieszanka pastewna w ziarnie 
Wyka
Stano słodkie krajowa prasowane
Słom a prasowana
Hreczka
Len

Ceny

oC 1 do
50 00 51 00
48 00 49 00
36 00 36 50
32 00 34 00
29 75 30 75
27 00 27 50
28 75 29 75
32 50 33 50

5 75 6 OC
41 00 44 00
32 00 34 00
41 00 44 OJ
65 00 75 00
45 00 47 50
33 00 34 00

— ____ ■—
33 00 35 00

7 00 8 00
4 75 5 00

30 50 31 50
6! 50 67 50

Uwaga

żyto 690 gr. 
*

czar.ia 3600*)

v.euy rozumieją się w ziotyr. za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowani .
Łubin
Rzepak ozimy

Ceny

Od I lo

typy młynyMąka pszen.35o/# „00*\
Mąka pBzeo. kuchen. l |  lwowszie loco 
Mąka pszea. ciemna 4> Lwów brutto  
Mąka żytnia 50o/« 7* I zanettołącznie 
Mąka żytnia 60% 7  y » workami 
GryBik kukurudzlauy 
M ąka kukurudziana 
O trę b  żytni netto bez worka 
K asza h ry c ia n a  
K a s ia  Jag lana 
K asza Jęczm ienna 
P ęca k
M akuchy lniane I konopne 
M akuchy rzepakowe 
K oniczyna czerwona krajowa natur. 
Mak niebieski
W orki jutow e wyr. Stradom. Warta 
Częatocbowlanka75 kg. za sztukę 
W orki używane, dobra, aa sztukę

— — — —

— — —

— — - —

----- — — — ■

----- — — —

---- — —

---- — — —

----- — — —

---- — — — »

*1 22 00 22 25
*) 64 00 66 00

— — — —

*) 49 00 50 00
*) 48 50 49 00

— — — —

___ — .— —

*) 350 00 375 00
*> 175 00 185 00
*) — _ _ 1 90

*) — — 1 80

G. K u rsa  Z bo żo w e  Giefdy zbo żow e j § to w a ro w e j w e  Lwowa©.

pszenn 21 50
bC% ca ÓAki 
5ó% połówki

*)Ceny szacunk. 
bez transakcj

O, ECaars.?a Waflsai i ilowi&s
B ilety  bankow e

Kategorje:
Czeki, przekazy 

i wpł .ty.
źadaia płacą żądająpłacą

Dolary amerekańkla. (za 1 S)
— — Dolary kanadyjskie . . . . (za 1 S) —
— — Dynarw..................................... (za 100) — —
— — Funty sz te rlin g l..................... (za 1 Ł) — —
— — Franki b e lg i js k ie ................. (za 100) 

(za 100)
— —

— — Franki f ra n c u sk ie ................. — —
-- — Floreny holenderskie . . . (za 100) — —
— — Franki szwajcarskie . . . (za 100) — -w
— — Korony austrackie . . (za 100.000) —
— — Korony czesko-słowackie . (za 100) — —

— — Korony duńskie . .. • (za 100) — —

— — Korony norweskie . . . . (za 100) —

— Korony szwedzkie . . . . (za 100) — —

— — Korony węgierskie . . (za 
Lei r u m u ń s k ie .....................

100.000) — —

— — (za 100) — —

~

— Liry w ło s k ie .........................

Biuro Giełdy.

W dniach 14-go, 15-go i 16-go stycznia 
1927 odbędzie się w lokalu Giełdy (Akade
micka 17)
PIERWSZY OGÓLNO - KRAJOWY TARG 

NASIENNY.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE
Lwów, M. grMtoj.t.

Z akcji bankowych ku owano dzi 
riaj tylko Bank Przemysłowy i Ziem. 
Kredyt wy.

Z p pierów przemysłowych intere
sow ano się; Chybiem, Górką, Gazoli- 
ną, Karpaltem, f* iemojowskim, Paro
wozami, P N ftą i Tespami

Tendencja zniżkowa utizymuje się 
nadal.

Usposobienie spokojne.

OBROTY W  AKCJACH.
Lwów, M. Au Ania.

Pr emys owy 0*12, 0 .10 Ziembank 
0 02 Chybie 4 '4 ) ,  Górka 1 7 . 5 ,  Gazo- 
lina 2*60, 2 65, Karpalk 1 15. 1* 5 
Niemo o s i 0 '47 ,  Pa owozy 0'25, 
0 26, P Nafta 0*20, T .sp  17 30-

Dyrektor Dr. P A N E T H

PRZEĆ GIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, .14. .grudnia.

Przem. 0*13— 0'14 , Zi leniewsk 
1 2 * 0 0 - 1 2 1 0 ,  Górka 1 7*80-18*00 ,  
Siersza gór. 3*00— 3 1 0 ,  Chodorów 
106*00 — 108*00, Gazy w. 16 7 5 — 17*00 
Jaworzno 13*60— 13 65, Bk Polski 
80*00 80*50.'

Tendencja bez zmiany.
Dolar 9 01 — 9*0
Tendencja u rzymana.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA
Lwów,' ,14. grudnia.

Bank Polski 81*25, Parów. 0*26.
Tendencja mocniejsza.
Dolar 9*00.
Tendencja utrzymana.

Giełda zbożowa.
Lwów, i-i. grudnia....

Stagnacja w obrotach g ełdowycti 
i pozagiełdowych. Ce y niezmienione J |

Tenden ja utrzymana
Usposobienie b z ochoty.
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1926.


